
                                                                
 
 
 
                                                                     

Geschäftsstelle BTB 
Postfach 1405, 76003 Karlsruhe 
Am Fächerbad 5, 76131 Karlsruhe 

Fon: 0721 1815-0 
 

 

 
ABLAUFPLAN 
Baden-Nachwuchs-Cup Einzel, Gruppen und Duo 
in Rhythmischer Sportgymnastik 2025 
 
 

VERANSTALTER: Badischer Turner-Bund e.V. 
 

AUSRICHTER TBG Neulußheim – RSG-Abteilung 
Verantwortlich: 
Dr. Emanuela Batke (E.Batke@gmx.de) 
Diana Schigulin (diana.schigulin@googlemail.com) 
 

DATUM 28./29.06.2025 

WETTKAMPFORT Hardthalle Neulußheim 
Kornstraße 63, 68809 Neulußheim 
 

WETTKAMPFLEITUNG Traudel Glökler   
 

KARI-LEITUNG Ramona Müller & Sabrina Nowak 
 

ZEITEINTEILUNG: Sa., 28.06.2025   

 08.00 Uhr Einturnen 

 09.00 Uhr Kari-Besprechung  

 09.50 Uhr Einmarsch AK 10/11 C 

 10.00 Uhr AK 10/11 C 

 anschl.  Pause / Flächenzeit Gruppen und Duos 

 12.35 Uhr Durchmarsch Gruppen und Duos 

 12.40 Uhr Gruppen und Duos 

 13.40 Uhr  Siegerehrung  

 14.15 Uhr Durchmarsch AK 6/7 C  und AK 8/9 C 

 14.20 Uhr AK 6/7 C und AK 8/9 C 

 15.35 Uhr Durchmarsch AK 7 A, AK 8 A und AK 9 B 

 15.40 Uhr AK 7 A, AK 8 A und AK 9 B 

 17.30 Uhr Siegerehrung 

   

 So, 29.06.2025  

 08.00 Uhr Einturnen 

 09.00 Uhr Kari-Besprechung  

 09.50 Uhr Einmarsch AK 10 B, AK 9 A und AK 10 A 

 10.00 Uhr Durchgang 1 – AK 10 B  o.Hg. / Ball 

 11.10 Uhr Durchgang 2 – AK 10 B Keulen / AK 9 A und 10 A o.Hg. 

 anschl. Kurze Pause – Einturnen HG AK 9 A und AK 10 A 

 12.30 Uhr Durchgang 3 – AK 9 A Reifen/Ball und AK 10 A Ball/Keulen 

 13.45 Uhr Siegerehrung 
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10.00 UHR  - AK 10/11 C     

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 10/11 C  1 MEIßNER Lidiya     

    AK 10/11 C  2 SCHNEIDER Nicole 

  3 SCHMIDT Kira     

      4 MALYSHEVA Ivanna 

  5 JUNGKIND Anastasia     

      6 BRAULIK Mila 

  7 ALTEN Luisa     

      8 HIPP Marleen 

  9 STRESE Amelie     

      10 SCHOLL Melena 

  11 REBHUHN Marie     

      12 HENEKA Selina 

  13 PLÖTZE Lina     

      14 PFREPPER Johanna 

  15 LIAGUSHEVA Xsenija     

      16 SCHOMAN Dëshira 

  17 ARIKAYA Lina     

      18 MEIßNER Lidiya 

  19 WEIGOLD Nele     

      20 GREB Veronika 

  21 NÖTZOLD Charlotte     

      22 SCHRUMPF Laura 

  23 RAJBHANDARY Adelina     

      24 DATHE Victoria 

  25 SCHNEIDER Nicole     

      26 BOZKURT Sara 

  27 MALYSHEVA Ivanna     

      28 SCHMIDT Kira 

  29 BRAULIK Mila     

      30 JUNGKIND Anastasia 

  31 HIPP Marleen     

      32 ALTEN Luisa 

  33 SCHOLL Melena     

      34 STRESE Amelie 

  35 HENEKA Selina     

      36 REBHUHN Marie 

  37 PFREPPER Johanna     

      38 PLÖTZE Lina 

  39 SCHOMAN Dëshira     

      40 LIAGUSHEVA Xsenija 

  41 GREB Veronika     

      42 ARIKAYA Lina 

  43 SCHRUMPF Laura     

      44 WEIGOLD Nele 

  45 DATHE Victoria     

      46 NÖTZOLD Charlotte 

  47 BOZKURT Sara     

      48 RAJBHANDARY Adelina 
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12.40 UHR  –  GRUPPEN  / DUOS   

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
DG 1 Duo KK 8 1 Gundelf. TSchaft 1     

    DG 1 G  KK 6-8  2 TBG Neulußheim 2 

  3 Gundelf. TSchaft 2     

      4 TBG Neulußheim 3 

 Duo KK 9 5 Gundelf. TSchaft      

      6 SSC Karlsruhe 

 G KK 8-10 7 SSC Karlsruhe     

      8 TBG Neulußheim 1 

  9 TBG Neulußheim     

    DG 2 Duo KK 8 10 Gundelf. TSchaft 1 

DG 2 G  KK 6-8  11 TBG Neulußheim 2     

      12 Gundelf. TSchaft 2 

  13 TBG Neulußheim 3     

     Duo KK 9 14 Gundelf. TSchaft  

  15 SSC Karlsruhe     

     G KK 8-10 16 SSC Karlsruhe 

  17 TBG Neulußheim 1     

      18 TBG Neulußheim 

 
 
 

14.20 UHR  -  AK 6/7 C  + AK 8/9 C  

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 8/9 C  1 SUKIASYAN Karina     

    AK 6/7 C  2 SENGÜL Miray 

  3 ROMASHOVA Eva     

  4 KIROVA Ariana     

      5 BONDARENKO Vladislava 

  6 TKACHYK Anna     

  7 ZEEB Ella      

  8 SOLILINA Milana     

      9 SIGEL Paulina 

  10 GOLDBERG Malin     

  11 ENDERS Ella     

      12 SZELES Lora 

  13 HARTMANN Viktoria     

  14 ZAITSEVA Kristina     

  15 SUKHOVIEI Miia     

      16 FRIESEN Amalia Josefine 

  17 NIKITIN Lina     

  18 PAULI Aleksandra     

      19 COJOC Taisia 

  20 BUCHFINK Hanna     

  21 ZAITSEVA Milana     

  22 LANGENDÖRFER Lina     

      23 KOCURAJEVA Amina 

  24 SIERYSHEVA Yeva     

  25 BERESNEVICIUTE Smilte     

  26 NICOLAJ Alisa     

  27 TRESTER Arina     
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15.50 UHR  -  AK 7 A   /  AK 8 A  / AK 9 B 

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 7 A  1 MANKO Milana     

    AK 9 B  2 ANDREJEW Laura 

  3 LIU Kaixi     

      4 GAUGENRIEDER Julia 

  5 ABDULLAH Pearla     

      6 MOJAYEVA Daria 

  7 ÖZER Elif     

      8 GOLOVKO Lisa 

AK 8 A  9 DOGAN Elif     

      10 KARAMIK Selen 

  11 SOLONTOV Emilia     

      12 VOLK Marlou 

  13 STRESE Melina     

      14 RAMENSKAIA Viktoria 

  15 MILLER Dajenn     

      16 SERGEYEVA Alisa 

  17 HECKERT Paulina     

      18 PETSCHNER Helena 

  19 STRAUB Sophia     

    AK 7 A  20 MANKO Milana 

  21 HENZEL Luisa     

      22 LIU Kaixi 

  23 VASILENKO Alexandra     

      24 ABDULLAH Pearla 

  25 MALIARAKIS Angelina     

      26 ÖZER Elif 

  27 KARAMIK Sevde     

    AK 8 A  28 DOGAN Elif 

  29 WALTER Milana     

      30 SOLONTOV Emilia 

AK 9 B  31 ANDREJEW Laura     

      32 STRESE Melina 

  33 GAUGENRIEDER Julia     

      34 MILLER Dajenn 

  35 MOJAYEVA Daria     

      36 HECKERT Paulina 

  37 GOLOVKO Lisa     

      38 STRAUB Sophia 

  39 KARAMIK Selen     

      40 HENZEL Luisa 

  41 VOLK Marlou     

      42 VASILENKO Alexandra 

  43 RAMENSKAIA Viktoria     

      44 MALIARAKIS Angelina 

  45 SERGEYEVA Alisa     

      46 KARAMIK Sevde 

  47 PETSCHNER Helena     

      48 WALTER Milana 
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SONNTAG, 29.06.2025 
10.00 UHR  –  DURCHGANG 1 -  AK 10 B  

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 10 B  1 ZAHIDOV Elmira     

    AK 10 B  2 HEGELMANN Jana Viktoria 

  3 RECKLING Kristina     

      4 SINAGA Mia 

  5 MEREAN Eva     

      6 POLYAKOVA Seraphima 

  7 MAIER Viktoria     

      8 OREND Eva 

  9 BRAULIK Kristina     

      10 NEUMANN Emelie 

  11 JAKOB Milana     

      12 PIETSCHMANN Xenja 

  13 VINS Sophia     

      14 REBHUHN Sophie 

  15 HEGELMANN Jana Viktoria     

      16 ZAHIDOV Elmira 

  17 SINAGA Mia     

      18 RECKLING Kristina 

  19 POLYAKOVA Seraphima     

      20 MEREAN Eva 

  21 OREND Eva     

      22 MAIER Viktoria 

  23 NEUMANN Emelie     

      24 BRAULIK Kristina 

  25 PIETSCHMANN Xenja     

      26 JAKOB Milana 

  27 REBHUHN Sophie     

      28 VINS Sophia 

 

 

Achtung!  
 

• Es ist ein Ersatz-USB-Stick mit den eigenen Musiken während des Wettkampfes bereit zu halten (Trai-
nerin). Es dürfen sich nur die derzeit aktuellen Wettkampfmusiken der jeweiligen Gymnastin / Gruppe 
/ Duo auf dem Stick befinden. Weitere auf dem Stick befindlichen Musik- oder sonstige Dateien sind 
nicht erlaubt und führen zu Punktabzug . 

• Bis 5 Gymnastinnen pro Verein und Tag ist max. 1 Trainerin zugangsberechtigt; ab 6 – 10 Gymnastinnen 
pro Verein und Tag max. 2 Trainerinnen; ab 11 Gymnastinnen pro Verein und Tag max. 3 Trainerinnen.  
Diese sind vorab mit Abgabe der Meldung der Wettkampfleitung mitzuteilen. 

• Wie bereits in der Ausschreibung vermerkt, bleibt der Umkleiden- und Einturnbereich ausschließlich 
den Gymnastinnen und Trainern vorbehalten. Aufgrund des teilweise jungen Alters einiger Gymnas-
tinnen bei den Wettkämpfen am Samstag, kann hier pro Verein eine zusätzliche Betreuungsperson be-
nannt werden, welche diesen beim Umkleiden etc. hilft. Die Namen sind vorab schriftlich der Wett-
kampfleitung zu melden. 
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11.10 UHR  -  DURCHGANG 2  -  AK 9 A  /  AK 10 A  / AK 10 B 

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 9 A  29 HARTMANN Anastasia     

    AK 10 B  30 ZAHIDOV Elmira 

  31 ZACHAROV Victoria     

      32 HEGELMANN Jana Viktoria 

  33 KERNER Mia     

      34 RECKLING Kristina 

  35 HERMAN Sofia     

      36 SINAGA Mia 

  37 MYKULANYNETS Letizia     

      38 MEREAN Eva 

  39 KAZAKOVA Mariia     

      40 POLYAKOVA Seraphima 

AK 10 A  41 MAIER Anna     

      42 MAIER Viktoria 

  43 SOLONTOV Sofia     

      44 OREND Eva 

  45 RIEDEL Charlotte     

      46 BRAULIK Kristina 

  47 BALZER Emma     

      48 NEUMANN Emelie 

  49 CHRYSANI Elisavet     

      50 JAKOB Milana 

  51 KARAMIK Sahra     

      52 PIETSCHMANN Xenja 

      53 VINS Sophia 

      54 REBHUHN Sophie 

 
 

12.30 UHR  -  DURCHGANG 3  -  AK 9 A  /  AK 10 A 

Kampfgericht 1 Kampfgericht 2 
AK 9 A  55 HARTMANN Anastasia     

    AK 10 A  56 MAIER Anna 

  57 ZACHAROV Victoria     

      58 SOLONTOV Sofia 

  59 KERNER Mia     

      60 RIEDEL Charlotte 

  61 HERMAN Sofia     

      62 BALZER Emma 

  63 MYKULANYNETS Letizia     

      64 CHRYSANI Elisavet 

  65 KAZAKOVA Mariia     

      66 KARAMIK Sahra 

AK 10 A  67 MAIER Anna     

    AK 9 A  68 HARTMANN Anastasia 

  69 SOLONTOV Sofia     

      70 ZACHAROV Victoria 

  71 RIEDEL Charlotte     

      72 KERNER Mia 

  73 BALZER Emma     

      74 HERMAN Sofia 

  75 CHRYSANI Elisavet     

      76 MYKULANYNETS Letizia 

  77 KARAMIK Sahra     

      78 KAZAKOVA Mariia 



                                                                
 
 

 
                                                                     

VERHALTENSKODEX 
FÜR AKTIVE, TRAINER/INNEN, BETREUER UND ZUSCHAUER 

BEI OFFIZIELLEN RSG-WETTKÄMPFEN DES BTB 
 

1. Einsatz einer Offiziellen Jury bestehend aus 

• Wettkampfleitung 

• Kampfrichterleitung 

• Anwesende BTB-Fachausschuss-Mitglieder RSG 

 
2. Verhaltenskodex 

• Die Wettkampfleitung entscheidet über eine Disqualifikation: 

o bei unentschuldigtem* Fernbleiben beim Einmarsch und der Siegerehrung 

▪ (*entschuldigtes Fernbleiben wird nur bei begründeten Ausnahmefällen toleriert). 
o bei unsportlichem Verhalten während des Wettkampfes oder der Siegerehrung 

• TrainerInnen und Betreuer sind nicht berechtigt, sich an der Musikanlage aufzuhalten oder Ein-

fluss auf die Lautstäke zu nehmen. 

• Trainerinnen, Aktive und Betreuer haben sich während des Wettkampfes grundsätzlich nicht im 

Bereich der Wettkampfleitung/Kampfrichter aufzuhalten. 

• Anweisungen für das Musikteam kommen ausschließlich von der Wettkampfleitung/Kampf-

richterleitung. 

• Die Gerätekontrolle liegt in der Verantwortung der Kampfrichterleitung; die Entscheidung über 

Abzüge wird ausschließlich von ihr getroffen. 

• In besonderen Fällen gibt die Kampfrichterleitung Auskunft zur Bewertung. Diese erfolgt jedoch 

nur nach Wettkampfende ausschließlich gegenüber Trainerinnen zu Übungen eigener Aktiven. 

• Zuschauern ist der Aufenthalt im Wettkampf-, Einturn- und Umkleidebereich nicht gestattet.  

• Das Filmen und Fotografieren (und zwar ausschließlich der eigenen Mädels bzw. der des eigenen 

Vereins) ist nur von der Tribüne aus, jedoch nicht im Wettkampfbereich der Halle sowie dem Ein-

turnbereich gestattet. Auf Antrag kann die Wettkampfleitung eine diesbezügliche Genehmigung 

für extra ausgewiesene Bereiche neben der Wettkampffläche erteilen.  

• Zuwiderhandlungen werden beim 1. Verstoß = Verwarnung, beim 2. Verstoß = Hallenverweis ge-

ahndet. 

• Mit Abgabe der Meldung zum Wettkampf akzeptieren die Gymnastinnen (bzw. deren Erziehungsbe-

rechtigte), dass sie im Rahmen des Wettkampfgeschehens für Verbandszwecke fotografiert werden 

können (z.B. bei Siegerehrungen oder für Aus- und Fortbildungslehrgänge etc.). Ebenso eine Veröf-

fentlichung des Namens auf Siegerlisten. 

• Dieser Verhaltenskodex ist Bestandteil jeder offiziellen BTB-Ausschreibung für Wettkämpfe der 

RSG. Mit Abgabe der Meldung zum Wettkampf akzeptieren die Vereine, Trainer/Innen, Aktive und 

Betreuer den Verhaltenskodex; Zuschauer mit Betreten der Halle. 

 
Für den BTB-Fachausschuss RSG  
 
Traudel Glökler      Ramona Müller & Sabrina Nowak 
Fachbereichsleitung-     Kampfrichterbeauftragte- 


